ПРАВИТЕЛЪСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.04.2017
г. Екатеринбург

NQ 293-ПП

Об утверждении Порядка ведения перечня видов регионального
государственного контроля (надзора) и исполнительных органов
государственной власти Свердловекой области, уполномоченных

на их осуществление, и внесении изменений в постановление Правительства
Свердловекой области от 26.12.2012 Х!!1550-ПП «О порядке направления
и обобщения сведений, необходимых для подготовки сводных докладов
об организации и проведении государственного контроля (надзора),
муниципального контроля и об эффективности такого контроля

в Свердловекой областю>

В соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 5 Федерального закона
от 26 декабря 2008 года NQ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц
и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного
контроля (надзора) и муниципального контроля» Правительство Свердловской
области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок ведения перечня видов регионального
государственного контроля (надзора) и исполнительных органов государственной
власти Свердловской области, уполномоченных на их осуществление
(прилагается ).

2. Исполнительным органам государственной власти Свердловской области
в течение месяца со дня принятия настоящего постановления представить
в Министерство экономики и территориального развития Свердловской области
сведения для включения в перечень видов регионального государственного
контроля (надзора) и исполнительных органов государственной власти
Свердловской области, уполномоченных на их осуществление, в соответствии с
Порядком, утвержденным настоящим постановлением.

3. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 26.12.2012 NQ 1550-ПП «О порядке направления и обобщения сведений,
необходимых для подготовки сводных докладов об организации и проведении
государственного контроля (надзора), муниципального контроля и об
эффективности такого контроля в Свердловской области» (<<Областная газета»,
2012, 29 декабря, NQ 597-601) с изменениями, внесенными постановлениями
Правительства Свердловской области от 25.06.2014 NQ 532-ПП, от 03.02.2015
NQ 62-ПП, от 01.10.2015 :NQ868-ПП, от 31.03.2016 NQ 203-ПП, от 09.08.2016
NQ 547-ПП, от 20.09.2016 NQ 673-ПП и от 29.12.2016 NQ 947-ПП (далее -

Отпечатано ДЛЯ ПравмтелЬСТ88 Свеpдnовасой области. Заказ N!!:575. Тираж 14 000 ЭICЗ.

2

постановление Правительства Свердловской области от 26.12.20 12 N~ 1550-ПП),
следующие изменения:

1) пункт 1 после слова «экономики» дополнить словами
«и территориального развития»;

2) подпункт 1 пункта 2 признать утратившим силу.
4. Внести в Положение о порядке направления и обобщения сведений,

необходимых для подготовки сводных докладов об организации и проведении
государственного контроля (надзора) и об эффективности такого контроля в
Свердловской области, утвержденное постановлением Правительства
Свердловской области от 26.12.2012 N~ 1550-ПП, следующие изменения:

1) подпункты 1 и 2 пункта 3, абзац первый пункта 4, часть первую пункта 6
после слова «экономики» дополнить словами «и территориального развития»;

2) часть вторую пункта 5 изложить в следующей редакции:
«Министерство экономики и территориального развития Свердловской

области до 25 марта года, следующего за отчетным, размещает сводные доклады,
указанные в пункте 4 настоящего положения, на своем официальном сайте
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Заместителя Губернатора Свердловской области А.Г. Высокинского.

7. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Е.В. Куйвашев

3

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Свердловской области
OT27.04.2017 NQ 293-ПП
«Об утверждении Порядка ведения
перечня видов регионального
государственного контроля
(надзора) и исполнительных
органов государственной власти
Свердловской области,
уполномоченных на их
осуществление, и внесении
изменений в постановление
Правительства Свердловской
области от 26.12.2012 NQ1550-ПП
«О порядке направления
и обобщения сведений,
необходимых для подготовки
сводных докладов об организации
и проведении государственного
контроля (надзора),
муниципального контроля
и об эффективности такого
контроля в Свердловской области»

ПОРЯДОК
ведения перечня видов регионального государственного контроля (надзора)
и исполнительных органов государственной власти Свердловекой области,

уполномоченных на их осуществление

1. Настоящий порядок определяет способ ведения перечня видов
регионального государственного контроля (надзора) и исполнительных органов
государственной власти Свердловской области, уполномоченных на их
осуществление (далее - перечень видов контроля).

2. Формирование и ведение перечня видов контроля осуществляются
~инистерством экономики и территориального развития Свердловской области
на основании предложений, представляемых исполнительными органами
государственной власти Свердловской области, уполномоченными на
осуществление регионального государственного контроля (надзора) на
территории Свердловской области, и содержащих сведения в соответствии с
приложением к настоящему порядку (далее - предложения).

3. Исполнительные органы государственной власти Свердловской области
направляют в Министерство экономики и территориального развития
Свердловской области предложения:

l

4
1) для включения в перечень видов контроля на территории Свердловской

области;
2) для исключения из перечня видов контроля на территории Свердловской

области;
3) для корректировки сведений о видах регионального государственного

контроля (надзора) на территории Свердловской области, включенных в перечень
видов контроля.

4. Предложения должны содержать нормативные правовые обоснования
предлагаемых изменений со ссылками на конкретные положения нормативных
правовых актов.

5. В случае принятия нормативных правовых актов, требующих внесения
изменений в перечень видов контроля, предложения направляются
исполнительными органами государственной власти Свердловской области
в Министерство экономики и территориального развития Свердловской области
в срок не позднее 1О рабочих дней со дня вступления в силу таких нормативных
правовых актов.

6. Ответственность за своевременность направления в Министерство
экономики и территориального развития Свердловской области предложений,
их полноту, достоверность и актуальность несет исполнительный орган
государственной власти Свердловской области. Наличие или отсутствие в
перечне видов контроля сведений о виде регионального государственного
контроля (надзора) на территории Свердловской области не препятствует его
осуществлению.

7. Министерство экономики и территориального развития Свердловской
области в 30-дневный срок рассматривает представленные исполнительными
органами государственной власти Свердловской области предложения и вносит
соответствующие изменения в перечень видов контроля.

8. Информация, включенная в перечень видов контроля, является
общедоступной.

9. Актуальная версия перечня видов контроля подлежит опубликованию
Министерством экономики и территориального развития Свердловской области
на официальном сайте «Административная реформа в Свердловской области» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:
«ar.gov66.ru» не реже одного раза в 2 месяца.

5
Приложение
к Порядку ведения перечня видов
регионального государственного
контроля (надзора)
и исполнительных органов
государственной власти
Свердловской области,
уполномоченных
на их осуществление

СВЕДЕНИЯ,
включаемые в перечень видов регионального государственного контроля
(надзора) и исполнительных органов государственной власти Свердловской

области, уполномоченных на их осуществление

1. Наименование вида регионального государственного контроля (надзора)
на территории Свердловской области.

2. Реквизиты нормативных правовых актов, регламентирующих
осуществление вида регионального государственного контроля (надзора)
на территории Свердловской области:

1) реквизиты федерального закона, указа Президента Российской
Федерации, постановления Правительства Российской Федерации, которыми
предусмотрено осуществление вида регионального государственного контроля
(надзора) на территории Свердловской области, с указанием конкретных
положений (статей, пунктов, абзацев);

2) реквизиты нормативного правового акта Президента Российской
Федерации и (или) Правительства Российской Федерации, нормативного
правового акта Правительства Свердловской области об утверждении положения
о виде регионального государственного контроля (надзора) на территории
Свердловской области;

3) реквизиты нормативного правового акта исполнительного органа
государственной власти Свердловской области об утверждении
административного регламента осуществления вида регионального
государственного контроля (надзора) на территории Свердловской области (при
наличии).

3. Наименование исполнительного органа государственной власти
Свердловской области, осуществляющего региональный государственный
контроль (надзор) на территории Свердловской области.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005